ZONAR. Ὁ πλήξας τινὰ καιρῶς, ὥστε ἐκ τῆς
πληγῆς ἐκείνης τὸν πληγέντα θανεῖν, φονεὺς ἔστι·
καὶ οὐκ ἐξαιρεῖται αὐτὸν τοῦ ἐγκλημάτος τὸ μὴ κατ-
άρξασθαι, ἀλλὰ πληγῆναι πρότερον παρ' ἐκείνου,
καὶ οὕτω πλήξαι αὐτὸν, ἀμυνόμενον τὸν πλήξαντα.

APIST. Ὁ πλήξας πρὸς θάνατον, καὶ ἀρχόμενος, δ
καὶ ἀμυνόμενος, ἀνδροφόνος.

Ἐάν τις ἐν μάχῃ πληγὴν ἐπάγῃ τινὶ καιρῶν, θά-
νατον ἀπειλοῦσαν, κἂν πρῶτος ἤρξατο τῆς πληγῆς,
κἂν ὑπ' ἐκείνου πληγῆται, καὶ ἐκδικῶν καυτὸν καιρῶς
ἀντεπλήξῃ, φονεὺς ἔστιν· εἴτε δὲ ἐκούσιοι καὶ ἀμφό-
τεροι, εἴτε ἀκούσιοι, ἀπὸ τοῦ ὄργανου τοῦ πλήξαντος
κριθήσονται, καὶ ἀπὸ τῶν λοιπῶν ὧν παρέδωκε
γνωρισμάτων ἐν τῷ ὄρθῳ κανόνι.

KANQN MA'.

Ἡ διάκονος ἢ τῷ Ἑλληνι συμπορνεύσασα οὐ δεκτὴ
ἔστιν εἰς κοινωνίαν· εἰς δὲ τὴν προσφορὰν δεχθή-
σεται τῷ ζ' ἔτει, δηλονότι ἐν ἀγγελίᾳ ζωσα. Ὁ δὲ
μετὰ τὴν πίστιν Ἑλληνὸν πάλιν τῇ ἰεσοσυλίᾳ προσώων
ἐπι τὸν ἔμετον ἐπιστρέφει. Ἡμεῖς οὖν τῆς διακόνου

A rus percussit et occidit, puniri ut homicidam? Sol.
Pœnæ ecclesiasticæ non puniunt, sed sanctificant et
medentur; et ideo decernit canon, ut qui quomo-
docunque Dei permissione in cædem incidit, et
ipsi etiam qui in bello occiderant, in anima medi-
cinam accipiant: etsi hic quidem majore opus habet
medicina, ut qui sponte interfecit, ille vero minore,
ut qui non voluntarie, vel in sui defensione vel in
bello. Lex autem civilis punit, non medetur. Unde
etiam eum, qui habet affectum interficiendi, punit
ut homicidam: eum vero, qui involuntarie inter-
ficit, non punit; et eum, qui vim illi inferentem
peremit, impunitum conservat, ut qui non ex se,
sed ab eo qui fuit interfectus ad occidendum im-
pulsus est. Existimo autem, quod qui etiam in sui
defensione occidit, tunc impune abiit, quando eum
interfecit, qui vulnus illi mortale infixit, vel vim
similem: non autem eum, qui levem ac medicabi-
lem illi plagam attulit sive vim medicam, quam
etiam sine cæde effugere potuit. Tunc enim ut ho-
micida puniatur. Dicit enim capit 14, tit. 39, lib. 1x:
Qui eum interfecit, qui ita invadebat, ut in vitæ
periculum adduceretur, non est reus homicidii. Et
secundum ejus thema, latronem invadentem im-
pune licet interficere. Ego autem vidi sacerdotem
synodicaliter depositum, quod alterum sacerdotem,
qui præter ejus voluntatem librum ex ecclesia sua
accipiebatur, detinuit, et librum proprium e manu
ejus contentiose recepit, et ex eo evenit, ut sacer-
dos, cui liber ablatus est, deliquium animi patre-
retur, et ipsa hora moreretur. Alius autem monachus
et sacerdos ex Tyrii monasterio similiter est depo-
situs, quod monachum quemdam, qui eum injuria
affecerat, gravi vicissim injuria affecti, et accidit,
ut qui sic injuria affectus est, simul ac injuriam
audivit, gémere et animam eructaret. Antistes quo-
que qui Agarenum belli tempore enseni in ipsum
vibrantem interfecerat, similiter depositus est.